14/11/2022 11:46 SEI/DPU - 5685737 - Processo

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006093928&inf… 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS/AM
Rua Santo Antônio - esquina com as ruas Rio Purus e Jutaí S/N, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020 - Manaus - AM

PROCESSO

ERRATA EDITAL Nº 02/2022 - XXVIII CONCURSO PARA ESTÁGIO REMUNERADO EM DIREITO NA
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS/AM

O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Manaus/AM, no uso de suas atribuições
delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF
DPGU nº 408, de 27 de maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, à Instrução Normativa
nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia, à Resolução CSDPU nº 157, de 5 de
março de 2020, e à Resolução CSDPU nº 173, de 3 de dezembro de 2020, torna pública as retificações
dos itens 9.12, 9.13, 9.14 e do ANEXO II do XXVIII Concurso para Estágio Remunerado em Direito
na Defensoria Pública da União em Manaus/AM, que passam a ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

         Onde se lê:

                             9.12       A publicação das notas da prova Discursiva será feita em 11/11/2022.
                    9.13      O recurso contra o resultado da prova discursiva deverá ser encaminhado ao endereço
eletrônico selecao.manaus@universidadepatativa.com.br, nos dias 14/11/2022 e 15/11/2022.
                            9.14       A publicação da lista de classificação final definitiva será feita em 23/11/2022.

         Leia-se:

                             9.12        A publicação das notas da prova Discursiva será feita em 14/11/2022.
                     9.13      O recurso contra o resultado da prova discursiva deverá ser encaminhado ao
endereço eletrônico selecao.manaus@universidadepatativa.com.br, nos dias 16/11/2022 e 17/11/2022.
                            9.14       A publicação da lista de classificação final definitiva será feita em 25/11/2022.

         Onde se lê:

ANEXO II - DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA

Publicação das notas da prova Discursiva 11/11/2022

Recurso do resultado da prova discursiva 14/11/2022 a 15/11/2022

Publicação da lista de classificação FINAL definitiva 23/11/2022

mailto:selecao.manaus@universidadepatativa.com.br
file:///C:/Users/(Administrador)/Downloads/selecaoestagio.dpu@universidadepatativa.com.br

14/11/2022 11:46 SEI/DPU - 5685737 - Processo

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006093928&inf… 2/2

           Leia-se:

ANEXO II - DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA

Publicação das notas da prova Discursiva 14/11/2022

Recurso do resultado da prova discursiva 16/11/2022 a 17/11/2022

Publicação da lista de classificação FINAL definitiva 25/11/2022

                                                                  Manaus, 14 de novembro de 2022.

JOÃO THOMAS LUCHSINGER
Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Manaus/AM

Documento assinado eletronicamente por João Thomas Luchsinger, Defensor Público-Chefe
Substituto, em 14/11/2022, às 11:53, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de
24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 5685737 e o
código CRC 78C69858.

08161.000273/2022-37 5685737v4